
 

 

असाधारण
िबहार 

 (स0ं पटना 970) पटना

,l0vks0 206 fnukad 23 fnlEcj 2020
12) (िजसे इसके पʮात इस अिधसूचना
धारा 37 की उप-धारा (1) के 
िवभाग की अिधसूचना संƥा एस०
संƥा 960, िदनांक 18 िदसंबर,2020 
संƥा एस०ओ० 200, िदनांक 18 
18 िदसंबर,2020 मŐ Ůकािशत िकया
से पहले िकया गया है या करने 
और सेवा कर िनयमावली, 2017 
के Ůŝप जीएसटीआर-1 मŐ जावक
िलए, समय सीमा का िवˑार ऐसी

परंतु उƅ अिधिनयम की
िलए िववरणी Ůˑुत करने के िलए
जीएसटीआर-1 मŐ जावक आपूितŊ 
उȅरवतŎ महीने के तेरहवŐ िदन तक

2. यह अिधसूचना 01 जनवरी

          

िनबंधन

  
असाधारण अकं 
 सरकार ᳇ारा ᮧकािशत

2 ikS"k 1942 (श0) 

पटना, cq/kokj, 23 fnlEcj 2020

वािण᭔ य-कर िवभाग 
&&&&&&& 

अिधसूचना 
23 fnlEcj 2020 

fnukad 23 fnlEcj 2020&& िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 
अिधसूचना मŐ उƅ अिधिनयम कहा गया है) की धारा 168 
 दूसरे परंतुक Ȫारा Ůदȅ शİƅयो ंके Ůयोग करते Šए,
०ओ० 199, िदनांक 18 िदसंबर,2020, िजसे िबहार गजट
,2020 मŐ Ůकािशत िकया गया और वािणǛ - कर िवभाग
18 िदसंबर,2020, िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  संƥा

िकया गया का अिधŢांत करते Šए, उन बातो ंके िसवाय
 का लोप िकया गया है, पįरषद की िसफाįरशो ंपर, आयुƅ

2017 (िजसे इसके पʮात इस अिधसूचना मŐ उƅ िनयमावली
जावक आपूितŊ के ɯौरो ंको Ůˑुत करने के िलए, Ůȑेक
ऐसी कर अविध के िलए उȅरवतŎ महीने के ƶारहवŐ िदन 

की धारा 39 की उपधारा (1) मŐ परंतुक के अधीन  
िलए अपेिƗत रिज Ōː ीकृत ʩİƅयो ंके वगŊ के िलए उƅ
 के ɯौरो ंको Ůˑुत करने के िलए समय सीमा का ऐसी

तक िवˑार िकया जाएगा। 
जनवरी 2021 को Ůवृȅ होगी। 

[(सं०सं० fcdzh-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls]

MkW0 izfrek] 
jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA

 
 

िनबंधन la[;k पी0टी0-40 

 
ᮧकािशत 

 

 

, 2017 (2017 का 
168 के साथ पिठत 
,और वािणǛ -कर 

गजट असाधारण अंक  

िवभाग की अिधसूचना 
संƥा 961, िदनांक 

िसवाय िजɎŐ अिधŢमण 
आयुƅ, िबहार माल 

िनयमावली कहा गया है)  
Ůȑेक कर अविध के 

 तक करते हœ : 
  Ůȑेक ितमाही के 

उƅ िनयमो ंके Ůŝप 
ऐसी कर अविध के 

21/2017 (खंड-2) 2391)] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 



 2 िबहार गजट (असाधारण),  23 fnlEcj 2020 

 23 fnlEcj 2020 
,l0vks0 206 fnukad 23 fnlEcj 2020 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls 

blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A                                                

[(सं०सं० fcdzh-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड-2) 2391)] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 

The 23rd December 2020 
S.O. 206 dated the 23rd December 2020-- In exercise of the powers conferred by the 

second proviso to sub-section (1) of section 37 read with section 168 of the Bihar Goods and 
Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said 
Act), and in supersession of the notification of the Commercial Taxes Department 
notification No. S.O. 199 dated the 18th December 2020, published in the Bihar Gazette, 
Extraordinary, vide number 960, dated the 18th December 2020, and Commercial Taxes 
Department notification No. S.O. 200, dated the 18th December 2020, published in the Bihar 
Gazette, Extraordinary, vide number 961, dated the 18th December 2020, except as respects 
things done or omitted to be done before such supersession, the Commissioner, on the 
recommendations of the Council, hereby extends the time limit for furnishing the details of 
outward supplies in FORM GSTR-1 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017 
(hereafter in this notification referred to as the said rules), for each of the tax periods, till the 
eleventh day of the month succeeding such tax period: 

Provided that the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM 
GSTR-1 of the said rules for the class of registered persons required to furnish return for 
every quarter under proviso to sub-section (1) of section 39 of the said Act, shall be 
extended till the thirteenth day of the month succeeding such tax period. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of January, 
2021. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-2) 2391] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 

अधीᭃक, सिचवालय मुᮤ णालय,
िबहार, पटना ᳇ारा ᮧकािशत एव ंमᳰुᮤत। 
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